

単 価 合 意 書

令和8年4月1日に契約したR8姫路管内国道2号他道路清掃作業における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和8年6月29日

発注者 住所 兵庫県姫路市北条1-250

氏名 分任支出負担行為担当官

近畿地方整備局姫路河川国道事務所長 富本 和也

受注者 住所 兵庫県姫路市広畑区蒲田5-1715

氏名 株式会社平野組 代表取締役 平野 勝也

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持		式	1		24,792,095	
道路清掃工		式	1		24,792,095	
路面清掃工		式	1		13,649,402	
路面清掃(機械)A1	路面清掃車貸与、ダンプトラック4t積級 持込、散水車貸与	km	200	6,575	1,315,000	
路面清掃(機械)A2	路面清掃車持込、ダンプトラック4t積級 持込、散水車貸与	km	100	9,820	982,000	
路面清掃(機械)B1	路面清掃車貸与、ダンプトラック4t積級 持込、散水車貸与	km	1,200	6,575	7,890,000	
路面清掃(機械)B2	路面清掃車持込、ダンプトラック4t積級 持込、散水車貸与	km	100	9,820	982,000	
路面清掃(機械)B3	路面清掃車貸与、ダンプトラック4t積級 持込、散水車なし	km	300	5,398	1,619,400	
路面清掃(機械)B4	路面清掃車貸与、ダンプトラック4t積級 持込、散水車持込	km	5	6,676	33,380	
路面清掃(機械)B5	路面清掃車持込、ダンプトラック4t積級 持込、散水車持込	km	5	9,942	49,710	
路面清掃車運転1	貸付機械	時間	20	10,820	216,400	
路面清掃車運転1	貸付機械	日	1	73,584	73,584	
路面清掃車運転2	持込機械	時間	20	18,206	364,120	
路面清掃車運転2	持込機械	日	1	123,808	123,808	

単 価 表

意条件)	工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
	排水施設清掃工		式	1		4,447,747	
	側溝清掃A1	断面積0.125m2未満 排水管清掃車貸与、側溝清掃車貸与、散水車なし	m	900	1,437	1,293,300	
	側溝清掃A2	断面積0.125m2以上0.500m2未満 排水管清掃車貸与、側溝清掃車貸与、散水車なし	m	400	1,989	795,600	
	側溝清掃B1	断面積0.125m2未満 排水管清掃車貸与、側溝清掃車貸与、散水車なし	m	10	1,133	11,330	
	側溝清掃B2	断面積0.125m2以上0.500m2未満 排水管清掃車貸与、側溝清掃車貸与、散水車なし	m	10	1,710	17,100	
	側溝清掃B3	断面積0.125m2未満 排水管清掃車貸与、側溝清掃車貸与、散水車なし(著しい夜間)	m	10	1,851	18,510	
	側溝清掃B4	断面積0.125m2以上0.500m2未満 排水管清掃車貸与、側溝清掃車貸与、散水車なし(著しい夜間)	m	10	2,764	27,640	
	集水桝清掃A1	側溝清掃車貸与	箇所	200	3,733	746,600	
	集水桝清掃B1	側溝清掃車貸与	箇所	50	3,116	155,800	
	集水桝清掃B2	側溝清掃車貸与(夜間)	箇所	20	4,687	93,740	
	管渠清掃A1	φ200mm以上400mm未満 排水管清掃車貸与、側溝清掃車貸与、散水車なし	m	50	1,263	63,150	
	管渠清掃A2	φ400mm以上800mm未満 排水管清掃車貸与、側溝清掃車貸与、散水車なし	m	50	1,956	97,800	
	管渠清掃A3	φ800mm以上1000mm以下 排水管清掃車貸与、側溝清掃車貸与、散水車なし	m	30	2,801	84,030	
	管渠清掃B1	φ200mm以上400mm未満 排水管清掃車貸与、側溝清掃車貸与、散水車なし	m	10	880.7	8,807	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
管渠清掃B2	φ 400mm以上800mm未満 排水管清掃車貸与、側溝清掃車貸与、散水車なし	m	10	1,561	15,610	
管渠清掃B3	φ 200mm以上400mm未満 排水管清掃車貸与、側溝清掃車貸与、散水車なし(著しい夜間)	m	700	1,419	993,300	
管渠清掃B4	φ 400mm以上800mm未満 排水管清掃車貸与、側溝清掃車貸与、散水車なし(著しい夜間)	m	10	2,543	25,430	
橋梁清掃工		式	1		62,980	
排水管清掃A1	φ 60.5mm～200mm 排水管清掃車貸与、側溝清掃車貸与、高所作業車なし	m	10	1,848	18,480	
排水管清掃B1	φ 60.5mm～200mm 排水管清掃車貸与、側溝清掃車貸与、高所作業車なし	m	10	1,812	18,120	
排水管清掃B2	φ 60.5mm～200mm 排水管清掃車貸与、側溝清掃車貸与、高所作業車なし(夜間)	m	10	2,638	26,380	
散水車単独運転		式	1		150,780	
散水車運転1	貸付機械	日	2	35,957	71,914	
散水車運転2	持込機械	日	2	39,433	78,866	
構造物清掃工		式	1		1,181,920	
トンネル壁面清掃A	山田トンネル壁面清掃 ブラシ支給 トンネル清掃車貸与、散水車貸与(著しい夜間)	km	1.18	89,233	105,294	
トンネル壁面清掃B	福田トンネル壁面清掃 ブラシ支給 トンネル清掃車貸与、散水車貸与(著しい夜間)	km	2.24	80,248	179,755	
トンネル壁面清掃C	城山トンネル壁面清掃 ブラシ支給 トンネル清掃車貸与、散水車貸与(著しい夜間)	km	6.99	76,032	531,463	

単 価 表

意条件)	工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
	トンネル壁面清掃D	夢前トンネル壁面清掃 ブラシ支給 トンネル清掃車貸与、散水車貸与(著しい夜間)	km	2.6	74,976	194,937	
	トンネル壁面清掃E	王子トンネル壁面清掃 ブラシ支給 トンネル清掃車貸与、散水車貸与(著しい夜間)	km	0.94	100,804	94,755	
	トンネル清掃車回送		回	1	75,716	75,716	
	排水管清掃車単独運転		式	1		65,596	
	排水管清掃車運転	貸付機械	日	2	32,798	65,596	
	側溝清掃車単独運転		式	1		70,670	
	側溝清掃車運転	貸付機械	日	2	35,335	70,670	
	雑工		式	1		922,100	
	普通作業員1		時間	40	3,034	121,360	
	普通作業員2	(著しい夜間)	時間	10	5,188	51,880	
	ダンプトラック運転	4t積級	日	10	40,074	400,740	
	ダンプトラック運転	2t積級	日	10	34,812	348,120	
	交通規制		式	1		1,113,180	
	交通誘導警備員A		時間	100	2,354	235,400	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通誘導警備員B		時間	150	1,964	294,600	
交通誘導警備員A	(夜間)	時間	40	3,532	141,280	
交通誘導警備員B	(夜間)	時間	150	2,946	441,900	
泥土及び塵芥処分		式	1		3,127,720	
泥土	泥土処分料	t	50	24,682	1,234,100	
塵芥	塵芥処分料	t	50	29,619	1,480,950	
泥土積込		t	50	886.1	44,305	
塵芥積込		t	50	932.8	46,640	
泥土運搬A		t	25	1,584	39,600	
泥土運搬B		t	25	7,283	182,075	
塵芥運搬		t	50	2,001	100,050	
直接工事費		式	1		24,792,095	
共通仮設費		式	1		9,000,399	
共通仮設費		式	1		5,110,390	

単 価 表

合意条件)	工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
	安全費		式	1		5,110,390	
	標識車運転1	貸付機械	日	50	31,801	1,590,050	
	標識車運転2	貸付機械(夜間)	日	20	43,629	872,580	
	標識車運転3	持込機械	日	50	34,082	1,704,100	
	標識車運転4	持込機械(夜間)	日	20	47,183	943,660	
	共通仮設費(率計上)		式	1		3,890,009	
	純工事費		式	1		33,792,494	
	現場管理費		式	1		19,084,741	
	工事原価		式	1		52,877,235	
	一般管理費等		式	1		10,152,765	
	工事価格		式	1		63,030,000	
	消費税相当額		式	1		6,303,000	
	工事費計		式	1		69,333,000	

